[image: Scan0003]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_05_» ___07___   2024 г. № 881
г. Лиски
 (
О внесении изменений
 в постанов
ление администрации Лискинского
 муниципального района Воронежской области от
 15 декабря
2017
№
 1520
 «Об утверждении Плана размещения ярмарочных площадок на территории
Лискинского
муниципального района Воронежской области»
)

[bookmark: _GoBack]

      В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 21.06.2016 №432 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Воронежской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», на основании протокола заседания межведомственной комиссии по вопросам регулирования торговой деятельности и защиты прав потребителей при Губернаторе Воронежской области от 14.06.2024 №1, администрация Лискинского муниципального района
  п о с т а н о в л я е т:
           1.  Внести в постановление администрации Лискинского муниципального района от 15.12.2017 №1520 «Об утверждении Плана размещения ярмарочных площадок на территории Лискинского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановления от 16.03.2022 №229) следующие изменения:
           1.1.  Изменить в графе «Адресный ориентир ярмарочной площадки и(или) кадастровый номер земельного участка», расположенной по адресному ориентиру: Воронежская область, Лискинский район, г. Лиски, проспект Ленина, д.32а/1, запланированной к использованию для организации ярмарки взамен ранее предоставленной (в качестве «резервной»).
	 2. Изложить приложение к постановлению от 15.12.2017 № 1520 «Об утверждении Плана размещения ярмарочных площадок на территории Лискинского муниципального района Воронежской области в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

            3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района в сети «Интернет».
      4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лискинского муниципального района по общественным связям и правовым вопросам Дегтярева В.Т.

          Глава Лискинского
  муниципального района                                                                            И.О. Кирнос

                                                                                                                                                           Приложение к постановлению
                                                                                                                                                         администрации Лискинского                                                                                     муниципального района
Воронежской области
                                                                                                                                                от «_05_» _07_2024  № 881

ПЛАН  РАЗМЕЩЕНИЯ  ЯРМАРОЧНЫХ ПЛОЩАДОК  НА ТЕРРИТОРИИ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (Текстовая часть)

	№п/п
	Адресный ориентир ярмарочной площадки и (или) кадастровый номер земельного участка
	Товарная специализация ярмарки
	Площадь ярмарочной площадки
(кв. м)
	Формат ярмарки
	Количество и типы торговых мест, шт.

	Период проведения ярмарки
	Дополнительная
информация о территории ярмарки

	1
	г. Лиски,
ул. Коммунистическая, 7

	Универсальная
	600
	Средний
	Всего – 50;
Открытых – 50;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	2
	г. Лиски,
ул. Привокзальная, 16а
	Универсальная

328,5
	Малый
	Всего – 20;
Открытых – 13;
Закрытых – 7.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	3
	г. Лиски,
ул. Воронежская, д. 2а/1,

	Универсальная
	1550
	Средний
	Всего – 70;
Открытых – 60;
Закрытых – 10.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	4
	г. Лиски, ул. Свердлова, д. 72/1,

	Универсальная
	2750
	Средний
	Всего – 150;
Открытых – 91;
Закрытых – 59.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	5
	г. Лиски, ул. Коммунистическая, д. 14 а/1,

	Универсальная
	10118
	Большой
	Всего – 1085;
Открытых – 156;
Закрытых – 929.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	6
	г. Лиски, ул. Коммунистическая, д. 14 а/2,

	Универсальная
	6535
	Средний
	Всего – 395;
Открытых – 20;
Закрытых – 375.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	7
	Лискинский район,
п.г.т.  Давыдовка, 647 км,
	Универсальная
	1715

Средний
	Всего – 102;
Открытых – 94;
Закрытых – 8.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	8
	Лискинский район,
п.г.т. Давыдовка, ул. Ленина  20 а,
	Ярмарка выходного дня
	1785

Средний
	Всего – 175;
Открытых – 175;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	9
	Лискинский район, Краснознаменское сельское поселение, село Лискинское, ул. Труда, 2г

Универсальная
	300
	Малый
	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.
	Регулярная

Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	10
	Лискинский район, село Почепское ,
ул. Садовая,8

	  Универсальная
	991

Малый
	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	11
	Лискинский район, Тресоруковское сельское поселение, село Нижнемарьино
ул. Заводская д.38.
	Универсальная
	537
	Малый
	Всего – 20;
Открытых – 20;
Закрытых – 0.

Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	12
	Лискинский район, село Ковалева, ул. Юбилейная,25.

   Универсальная
	500

Малый
	Всего – 20;
Открытых – 20;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	13
	Лискинский район, село Нижний Икорец, ул. Мира

   Универсальная
	551

Малый
	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.

Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	14
	Лискинский район, село Средний Икорец, площадь Революции

   Универсальная
	1850

Средний
	Всего – 15;
Открытых – 4;
Закрытых – 11.

Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	15
	Лискинский район, село Высокое, ул. Полевая.
	Универсальная
	210

Малый
	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	16
	Лискинский район,  село Петровское, ул. 40 лет Октября
	Универсальная
	480
	Малый
	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	17
	Лискинский район, село Троицкое,  ул. Буденного,114б
	Универсальная
	500
	Малый
	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	18
	Лискинский район, село Залужное, ул. Октябрьская.
	Универсальная
	265
	Малый

	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	19
	Лискинский район, село Щучье, ул. Советская
	Универсальная
	788
	Малый
	Всего – 15;
Открытых – 15;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	20
	Лискинский район, поселок совхоза «Вторая Пятилетка»,
ул. Центральная
	Универсальная
	209
	Малый
	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	21

Лискинский район, село Петропавловка
ул. Административная, 2б,

Универсальная

200

Малый
	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	22
	Лискинский район,
село Владимировка,
ул.  Тамбовская,8б

Универсальная
	201

Малый
	Всего – 10;
Открытых – 10;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	23
	Лискинский район,
Колыбельское сельское поселение,
  село Колыбелка,
ул. Садовая,57а.

Универсальная
	878

Малый
	          Всего – 20;
Открытых – 20;
Закрытых – 0.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

	24
	г. Лиски,
проспект Ленина, д. 32а/1,
(резервная площадка)
	Универсальная
	490
	Малый
	Всего – 15;
Открытых – 5;
Закрытых – 10.
	Регулярная
	Территория ярмарки состоит из одного земельного участка

image1.png